
Nr. 1882
28 januari

2013

Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 17 januari 2013, 

nr. 342554, houdende vaststelling van het normbedrag en het bedrag van het 

voorschot van het Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 35, tweede en vierde lid, van het Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000;

Besluit:

Artikel 1 

1. Het normbedrag, bedoeld in artikel 35, tweede lid, van het Besluit vergoedingen rechtsbijstand, 
luidt: € 778,–.

2. Het voorschot, bedoeld in artikel 35, vierde lid, van het Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000, 
is ten hoogste 25% van € 47.800,–.

Artikel 2 

Het Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 14 december 2012, nr. 335236, 
houdende vaststelling van het normbedrag en het bedrag van het voorschot van het Besluit vergoe-
dingen rechtsbijstand 2000, wordt ingetrokken.

Artikel 3 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 januari 2013

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 1882 28 januari 2013



TOELICHTING 

Het normbedrag, genoemd in artikel 35, tweede lid, Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000 wordt 
jaarlijks geïndexeerd. Op basis van het CBS indexcijfer betreffende de lonen voor oktober 2012 van 
128,9 gedeeld door het indexcijfer afgegeven in oktober 2011 van 127,3 levert dit een stijgingspercen-
tage op van 1,257%.
Op grond hiervan zijn de bedragen aangepast.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven.

2 Staatscourant 2013 nr. 1882 28 januari 2013


	Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 17 januari 2013, nr. 342554, houdende vaststelling van het normbedrag en het bedrag van het voorschot van het Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


